
چهل روز از سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور ایران 
می  گذرد، رئیس جمهوری که به جرأت می توان گفت، 
بداخلاقی ها نسبت به وی از همان مناظرات انتخابات 
1400 به صورت برنامه ریزی شده آغاز شد و حتی بعد 
از فقدان او نه تنها اصلاح نشد، بلکه با سر در آوردن 
مدعیان جدید با شیوه های نو دنبال شد و می شود، 
مثل ادعای طرح شده در حوزه عملکرد دولت دوازدهم 

برای خرید واکسن کرونا.
البته در هیاهوی تبلیغات انتخابات هر امری امکان 
وقوع دارد اما نه نسبت دادن دروغ به رئیس جمهوری 
که شهید راه خدمت شد. بهترین توجیه اما شاید این 
باشد که عده ای راه تخریب شهید رئیسی را برگزیدند تا 
ضعف های خود را پوشش داده و از خود چهره ای موجه 
نزد افکار عمومی بسازند، غافل از اینکه اعداد و ارقام 

زیر بار تهمت نمی روند.
احسان صالحی، دبیر شورای اطلاع رسانی دولت 
درباره اینکه پاسخ شما به ادعاهای طرح شده از سوی 
رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم در خصوص خرید 
واکسن کرونا در دولت متبوع وی چیست، ادعای 
روحانی در زمینه خرید واکسن کرونا در دولت وی را 
کذب خواند و توضیح داد: مرسوم است که رؤسای 
جمهور بعد از تنفیذ حکمشان تا رأی اعتماد مجلس 
به وزرا و تشکیل کابینه جدید در جلسات دولت حاضر 
می شوند؛ به استناد مطالب طرح شده در جلسه 20 
مرداد 1400 که شهید رئیسی در آن حاضر بودند، در آن 
جلسه بحث مفصلی انجام می شود؛ چرا که در پیک 
دیگری از کرونا بودیم و تلفات روزانه به پانصد، ششصد 
نفر رسیده بود. در جلسه بحث می شود که در همه 
دنیا از جمله ایران، میزان رعایت پروتکل ها کاهش 
جدی داشته چون مردم خسته شده اند بنابراین باید 
واکسیناسیون گسترده دنبال شود. وزیر امور خارجه 
وقت آقای ظریف که این روزها در کنار آقای روحانی 
رئیس دولت وقت مدعی شده، کار واردات 120 میلیون 
دوز واکسن را انجام داده است، در آن جلسه حرف های 

قابل توجهی می زند.
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت ادامه داد: رئیس جمهور 
شهید در جلسه می گویند آقای ظریف مسأله واکسن را 
دنبال کنید که هر چه زودتر وارد شود. آقای ظریف اولاً 
می گوید اسپوتنیک نمی تواند به ما واکسن بدهد. به 
سینوفارم هم 30 میلیون دوز درخواست داده ایم که 
پول 5 میلیون آن تأمین شده است. برای 30 میلیون 
دوز دیگر هم چینی ها هیچ تعهدی به ما نداده اند. 

پس این حرف آقای روحانی و ظریف که می گویند 120 
میلیون واکسن )60 میلیون دوز اسپوتنیک و 60 میلیون 
دوز سینوفارم( در این جلسه معلوم می شود که برای 60 
میلیون واکسن روسی خود آقای ظریف می گوید آن که 
هیچ، عملی نیست. برای 60 میلیون دوز واکسن چینی 
هم می گوید، برای 30 میلیون دوز، فقط پول 5 میلیون 
آن تأمین شده که همان را هم در جلسه سرپرست بانک 
مرکزی می گوید، برای انتقال پول آن راهی نداریم و برای 
30 میلیون دوز دیگر هم می گوید طرف چینی تعهدی 

نداده است.
صالحی در این خصوص اضافه کرد: خدمت شما 
عرض کنم این 30 میلیون دوز واکسن چینی را هم 
توجه داشته باشید که دولت آقای روحانی فروردین 
1400 درخواستش را داده بوده، حالا بعد از 5 ماه در 
این جلسه هنوز بحث سر این بوده که معلوم نیست 
چگونه باید پول آن داده شود. این یعنی طرف چینی 
اساساً این دوستان را حساب نکرده بوده و عملاً گفته 
بوده بروید ته صف. بخصوص که آقای روحانی با 
کنایه صحبت می کرد و می گفت ما کشور را آزمایشگاه 
واکسن های خارجی نمی کنیم. اتفاقاً در همین جلسه 
ظریف به این گونه صحبت ها اعتراض می کند و 
می گوید طرف چینی ناراحت می شود. آقای ظریف در 
این جلسه یک جمله بسیار مهم و البته تأسفبار بیان 
می کند و می گوید، باید برویم التماس طرف چینی را 

بکنیم تا به ما واکسن بدهند.
وی با بیان اینکه 20 مرداد این صحبت ها مطرح شد و 

27 مرداد آقای رئیسی به عنوان رئیس جمهور منتخب 
که هنوز کابینه اش تشکیل نشده بود با رئیس جمهور 
چین مذاکره تلفنی داشت و مشکل خرید واکسن را از 
چین حل کرد، گفت: شما آن وضعیت را که طرف 
چینی عملاً دوستان دولت قبل را سرکار گذاشته بود، 
ملاحظه کنید. 27 مرداد آقای رئیسی یک تماس تلفنی 
مهم و مفصل با رئیس جمهور چین برقرار کرد که این 
تماس در واقع آغاز همکاری های راهبردی دو کشور 
در دولت جدید بود. یک مسأله که در همان تماس 
به طور کامل حل و تعیین تکلیف شد، بحث واکسن 
بود. بعد از این تماس تلفنی ظرف یک ماه 100 میلیون 
دوز واکسن از چین وارد کشور شد و حجم این واردات 
به قدری زیاد بود که حتی ما در انتقال و جابه جایی 
واکسن ها مشکل داشتیم و این یک نمونه از منش 
شهید رئیسی بوده است که صادقانه و با خلوص 
برای حل مشکل مردم وارد می شد و آن را حل می کرد.

صالحی در ادامه با اشاره به اولین سخنرانی شهید 
رئیسی در مشهد و یادآوری این بخش از سخنانش که 
مشکل واکسن باید سریع، فوری و انقلابی حل شود، 
از رفتار و بداخلاقی های جماعت منتقد دولت که هر 
حرف جمهور را به تمسخر می گرفتند، ابراز تأسف کرد 
و افزود: شهید رئیسی صادقانه و از روی خلوص کاری را 
که می خواست انجام می داد و برای مردم پای کار بود، 
اما همه خوب به خاطر دارند که همین سخنان در 
فضای به واسطه بی اخلاقی که شکل گرفته بود با 

تمسخر و استهزاء مواجه شد.
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کرونا

دروغ بزرگ فروش نفت در دولت قبل

انکار واقعیت ازسوی محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه دولت روحانی درمورد 
فروش نفت با هدف تأثیر گذاری بر 
افکار عمومی در مناظرات و کمپین های 

انتخاباتی.
ظریف در این سخنان مدعی شده که 
افزایش چشمگیر فروش نفت در دولت 
شهید رئیسی، دستاورد این دولت نبوده 
بلکه نتیجه »شل کردن پیچ تحریم فروش 

نفت توسط بایدن« بود!
واقعیت این است که ایران بیش از هر 
زمان دیگری در 6 سال گذشته نفت صادر 
می کند و درآمد ایران سالانه به 35 میلیارد 
دلار رسیده است، حتی در شرایطی که 
کشورهای غربی درباره افزایش تحریم ها در 
پاسخ به حمله به اسرائیل بحث می کنند.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم، تاکتیک 
فروش نفت به سمت بازارسازی نفت تغییر 
کرد و هم اکنون نیز طبق آمار بین المللی 
به بیش از 1.5 میلیون بشکه در روز رسیده 

است.
این موضوع سبب افزایش درآمدهای نفتی 
نیز شده و طبق آخرین آمار گمرک، ایران 
توانسته درآمدهای خود را به بیش از 36 
میلیارد دلار در سال از طریق فروش نفت 
برساند و بیشترین رشد اقتصادی کشور 

نیز مربوط به صنعت نفت است.
سناتور تد کروز از ایالت تگزاس که از 
فروش روزانه 2 میلیون بشکه ای نفت ایران 
در شرایط سخت تحریم های بین المللی 
علیه ایران ناراحت و نگران است، مقامات 
فعلی و سابق سیاست خارجی امریکا را یکی 
پس از دیگری به نشست استماع گزارش 

مجلس نمایندگان دعوت کرده است.
سناتور تد کروز می خواهد بداند که جریان 
چیست و ایران چگونه در عرض سه سال 

فروش نفت خود را 10 برابر کرده است.
تد کروز می پرسد که ایران چطور توانسته 
80 میلیارد دلار از افزایش صادرات نفت به 
دست آورد؟ در شرایطی که نرخ فروش 
نفت ایران از 300 هزار بشکه در ابتدای 
دولت به دو میلیون بشکه در روز رسیده 

و ایران حدود 80 میلیارد دلار درآمد به 
دست آورده است، دولت بایدن از اعمال 
تحریم های نفتی علیه ایران جلوگیری 

! می کند
در این بین، باربارا لیف، دستیار وزیر 
امور خارجه می گوید: اینکه دولت امریکا 
ایران را تحریم نمی کند، نادرست است و 
افزوده که تحریم های نفتی را علیه ایران 
اعمال می کنیم. ما هزینه های سنگینی 
روی دست آنها گذاشتیم و تنها 230 مورد 
تحریم علیه کسانی اعمال شده که در دور 

زدن تحریم ها به ایران کمک می کنند.
آمار اداره اطلاعات انرژی امریکا در ژوئن 
سال 2023 نشان داد که ایران با درآمد 54 
میلیارد دلاری از صادرات نفت در سال 2022، 
در میان اعضای اوپک در رتبه پنجم ایستاد.
وزیر نفت گفته است که طی سه سال 
فعالیت دولت سیزدهم، به مراتب کمتر 
از دولت های یازدهم و دوازدهم تخفیف 
در زمینه فروش نفت کشور اعمال شده 

. ست ا
جواد اوجی اظهار داشت: با این حال 
اینکه بر خی می گویند در دولت بایدن، 
تحریم های فروش نفت آسان شده است 
به هیچ عنوان صحیح نیست بلکه از 600 
تحریم جدی علیه ایران در دولت بایدن، 
400 تحریم مربوط به صنعت نفت است.

 
 عجز و ناتوانی دولت روحانی 

در فروش نفت
 vortexa آمارهای مؤسسه بین المللی
نشان می دهد که در مقطعی در دولت 
روحانی صادرات نفت ایران نزدیک به صفر 
شد و در ماه های آخر آن دولت و قبل از 

تشکیل دولت شهید رئیسی، صادرات 
نفت و میعانات گازی ایران کمتر از 600 هزار 

بشکه در روز بود.
از  که   vortexa بین المللی  مؤسسه 
مؤسسات معتبر در زمینه آمارهای نفتی، 
رهگیری نفتکش ها و بارگیری محموله های 
نفتی است، در گزارش های مختلفی از افت 
صادرات نفت ایران در دولت گذشته و 
افزایش آن در دولت سیزدهم خبر داده 

. ست ا
آمارهای این مؤسسه نشان می دهد در 
اواخر دولت دوازدهم، به علت فروش 
نرفتن نفت ایران، حجم نفت و میعانات 
گازی ایران که در نفتکش ها روی آب 
نگهداری می شد به اوج خود رسیده 
بود به طوری که تا 130 میلیون بشکه 
نفت در ماه های پایانی دولت روحانی 

روی آب بود.
دولت دوازدهم به صراحت اعلام کرد که 
در فروش نفت و گاز کشور ناتوان است و 
در شرایط تحریم نمی تواند این منابع را 
به فروش برساند؛ از سوی دیگر، دولت 
دوازدهم مدعی بود که حتی اگر بتوانیم 
نفت و میعانات گازی کشوری را بفروشیم، 
نمی توانیم به درآمدهای ارزی حاصل از 

فروش آنها دسترسی داشته باشیم.
با شروع به کار دولت سیزدهم فروش نفت 
ایران افزایشی شد و به تدریج حجم ذخایر 

نفت و میعانات روی آب، کاهش یافت.
طبق آمار این مؤسسه، صادرات نفت ایران 
در آخرین آمارها از 1.5 میلیون بشکه در 
روز فراتر رفته است که نسبت به ماه های 
پایانی دولت روحانی رشد 2.5 برابری نشان 

می دهد.

نفت

  گفته ها و نامه وزیر امور خارجه دولت قبل نشان داد

دروغ مسئولان دولت قبل درباره واکسن کرونا

با ابتکار 
شخصی شهید 
رئیسی در 27 

مرداد 1400 
مشکل ورود 

واکسن از 
کشور چین 

 حل شد 
به طوری که 
طی یک ماه 
100 میلیون 

دوز واکسن 
از چین 

وارد کشور 
شد و حجم 
این واردات 

به قدری زیاد 
بود که حتی 
ما در انتقال 

و جابه جایی 
واکسن ها 

مشکل 
داشتیم

آمارهای مؤسسه بین المللی vortexa نشان می دهد که در مقطعی در دولت روحانی 
صادرات نفت ایران نزدیک به صفر شد

سرگردانی 80 میلیون بشکه نفت خام در  دریا 
مهدی هاشم زاده با اشاره به موفقیت فروش نفت خام ایران در دولت سیزدهم و 

جبران کردن بی عملی دولت قبل در این زمینه، گفت: سؤالی که باید از شخص آقای 
پزشکیان و کارشناس حوزه سیاسی ایشان یعنی آقای ظریف پرسید، این است که اگر در 

زمان بایدن در دولت روحانی می توانستید نفت بفروشید؛ چرا 80 میلیون بشکه نفت 
خام و میعانات گازی شناور روی دریا را تحویل دولت شهید رئیسی دادید و چگونه دولت 

شهید رئیسی با دیپلماسی فعال انرژی خود، نه تنها تمام این نفت های شناور را به 
فروش رساند؛ بلکه توانست بیش از 1.4 میلیون بشکه در روز افزایش تولید نفت خام 

داشته و به جایگاه قبلی ایران در بین صادرکنندگان نفت خام در اوپک باز گردد.

ـــرش بـ

ظریف علیه ظریف
علیرضا زاکانی نامه محمدجواد ظریف در تاریخ 2 شهریور 1400 را رسانه ای کرد که در آن برخلاف ادعای 
این روزهای ظریف که می گوید 120 میلیون دوز واکسن کرونا در دولت روحانی وارد شده است، در آن نامه 
ظریف اعتراف کرده فقط 27 میلیون دوز واکسن به طور قطعی تا پایان دولت دوازدهم خریداری شده بود.


